
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 4/2022 
konaného dne 6. 6. 2022 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 5. Tomáš Kučera 

2. Petra Kujínek Polodnová 6. Josef Zahradníček (předseda) 

3. Leopold Bambula 7. Zdeněk Rajdlík 

4. Antonín Holub 8. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Vašíček 4. Pavel Knežik 

2. Marek Kučera 5. Eva Decroix (místopředsedkyně) 

3. Magdaléna Skořepová 6. Bohumír Nikl 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách; 

4. Příprava kontrol pro rok 2022; 

5. Diskuse a různé; 

6. Závěr. 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor není usnášeníschopný.  
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, ředitele 
krajského úřadu Zdeňka Kadlece, vedoucí oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu 
Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku Matysovou.  
 
Petice 
Josef Zahradníček sdělil, že členům výboru byla v souladu s Čl. 4  odst. 5 Pravidel RK Vysočina 
pro přijímání a vyřizování peticí č. 11/17 a na základě usnesení 002/01/2021/KV odeslána 
elektronicky Petice Pe-4/22 a její vyřízení. 
 
Materiál do RK, ZK 
Josef Zahradníček informoval, že rada kraje projednala na svém zasedání dne 31. 5. 2022 
materiál ohledně zápisů o kontrolách provedených Kontrolním výborem Zastupitelstva Kraje 
Vysočina v roce 2021. Materiál bude dále předložen na jednání zastupitelstva kraje dne  
14. 6. 2022.  
 



 

Číslo jednací: KUJI 51475/2022   
 Číslo stránky 2 

 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný zhodnotil epidemiologickou situaci v Kraji Vysočina – situace v nemocnicích se 
výrazně zlepšila. V současné době je na standardních lůžkách pouze 7 osob. V nemocnicích se 
v plné míře rozjíždí poskytování elektivní péče.  
 
Informace o činnostech kraje v souvislosti se situací na Ukrajině 
Vladimír Novotný předložil následné informace: 

- KACPU odbavilo již více než 11 000 UA uprchlíků. 
- Probíhají fakturace úhrad za ubytování v ubytovnách či jiných zařízeních. 
- Problematika zvlášť rizikové skupiny UA uprchlíků - část je již ubytována v Pouštích  

u Třeště a Kramolíně. Obě zařízení jsou ve správě SUZ. Probíhá spolupráce  
a koordinace se zástupci Romodromu.  

- Po dobu prověření a ztotožnění (zhruba 6 dní) jsou zvlášť rizikové skupiny UA uprchlíků 
ubytovávány na CZ Loko Aréně. 

 
Na základě dotazu Tomáš Kučery uvedl Vladimír Novotný, že v Kraji Vysočina je evidováno 
přibližně 2 700 pracujících UA osob (započítány DPP a DPČ).  
 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka uvedl Vladimír Novotný, že probíhají zápisy do MŠ a ZŠ, 
prozatím není problém s kapacitami. Problém bude s lékařskou péčí, především s poskytováním 
pediatrické péče. 
 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Kotlíkové dotace – el. podávání žádostí o dotace do další výzvy v měsících červenec  
a srpen (kraj nabídne bezplatnou pomoc s vyplňováním žádostí). 

- Informace o přípravách na dokončení budovy E. Stavební činnost probíhá dle plánu 
s mírným předstihem. Vysoutěžení nábytku a dalšího vybavení. Kromě některých odborů 
zde budou umístěny dvě příspěvkové organizace kraje. 

- Probíhá připomínkové řízení ke stavebnímu zákonu – věcné změny. 
- Probíhají kontroly výkonu státní správy. 
- Zajištění potravin pro provoz KACPU. 
- Dodávka humanitární pomoci na Zakarpatí ve dnech 20. – 22. května 2022. Další cesta 

s humanitární pomocí je plánována ve dnech 28. – 29. června 2022. Ve druhém pololetí 
letošního roku je zvažováno dopravit na Ukrajinu dvě či tři vysloužilá vozidla ZZS. 

- Problematika dotace na Horáckou multifunkční arénu Jihlava. 
- Opakované žádosti o navýšení cen stavebních zakázek – intenzivní jednání s dodavateli. 
- Nákup energií – plánování změny systému nákupu formou komoditní burzy. 

 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Petra Kujínek Polodnová, vedoucí kontrolní skupiny, informovala o průběhu prováděné kontroly. 
Kontrolní skupinou ve složení Petra Kujínek Polodnová, Tomáš Kučera a Antonín Holub, 
probíhá výběr usnesení. O zaslání podkladů ke kontrole byla požádána vedoucí oddělení 
kanceláře hejtmana Kateřina Svobodová. Na základě zaslaných podkladů bude provedena 
kontrola, jejíž dokončení je plánováno do konce června. 
 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Josef Zahradníček, vedoucí kontrolní skupiny, informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Kontrolní skupina ve složení Josef Zahradníček, Magdaléna Skořepová a Zdeněk Rajdlík, si 



 

Číslo jednací: KUJI 51475/2022   
 Číslo stránky 3 

vybrala ke kontrole program FV Památky 2021. Příslušným garantem programu bude zaslán 
seznam uzavřených žádostí, z něhož budou kontrolní skupinou vybrány tři žádosti k podrobné 
kontrole. Dokončení kontroly je plánováno v září. 
 
Na jednání se dostavil člen výboru Pavel Štefan. 
 
Josef Zahradníček konstatoval, že dle počtu přítomných členů je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi přítomnými členy schválen. 
 
 
4. Příprava kontrol pro rok 2022 
Náměty na kontroly v roce 2022 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje. 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
 
Členové výboru se v následné diskusi dohodli na tématu kontroly, složení kontrolní skupiny  
a termínu zahájení kontroly: 
 
Usnesení 005/04/2022/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Složení kontrolní skupiny: Bohumír Nikl, Pavel Štefan, Petr Vašíček 
Vedoucí kontrolní skupiny: Bohumír Nikl 
Zahájení kontroly: 13. 6. 2022 
Kontrolovaná osoba: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Vedoucí kontrolované osoby: Ing. Radovan Necid, ředitel 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 5. září 2022 od 15.00 hodin. 
 
 
6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 8. 6. 2022. 


